

**Protokół nr 22/16  
z posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej  
Rady Miejskiej w Mosinie,  
które odbyło się w dniu 18 października 2016 r.  
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzyła o godz. 17.30 Przewodnicząca Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej Jolanta Szymczak. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

**PRZEBIEG POSIEDZENIA:**

Kierownik Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anna Balcerek-Kałek przedstawiła szczegóły na temat podstaw prawnych pomocy psychologiczno-pedagogicznej udzielanej uczniom w szkołach, określając przy tym co podlega tej pomocy oraz jakiego rodzaju orzeczenia i opinie są wydawane przez poradnie psychologiczno-pedagogiczne, a także sposób finansowania pomocy psychologiczno-pedagogicznej i rodzaje dysfunkcji występujących u uczniów.

Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy każda szkoła prowadzona przez Gminę Mosina ma swojego pedagoga szkolnego i czy są oni na etacie nauczycielskim.

Przybyli na posiedzenie Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej pedagodzy szkolni z poszczególnych szkół prowadzonych przez Gminę Mosina poinformowali o ilości uczniów z ich szkół mających orzeczenia o kształceniu specjalnym lub orzeczenia o kształceniu indywidualnym i o ilości uczniów mających opinie wydane przez poradnie psychologiczno-pedagogiczne, wskazując przy tym na problemy występujące w ich pracy, do których należy między innymi: zbyt mała ilość przyznanych im godzin pracy, trudności w uzyskaniu wsparcia ich pracy w instytucjach zewnętrznych i zwiększająca się ilość uczniów wymagających pomocy psychologiczno-pedagogicznej.

Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej wraz z gośćmi odbyła dyskusję na temat przyczyn zwiększania się u dzieci i młodzieży problemów wymagających pomocy psychologiczno-pedagogicznej.

Radny Waldemar Wiązek zwrócił się z prośbą o odniesienie się do wynikającej z dyskusji potrzeby zwiększenia ilości etatów pedagoga szkolnego i psychologa w szkołach prowadzonych przez Gminę Mosina.

Kierownik Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anna Balcerek-Kałek przedstawiła swoje doświadczenia z pracy pedagoga szkolnego, odniosła się do poszczególnych wypowiedzi i wskazała, co można na tym etapie zrobić, aby tę sytuację poprawić.

Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej wraz z gośćmi odbyła dyskusję na temat możliwości pozyskania środków zewnętrznych na wsparcie pomocy udzielanej dzieciom z dysfunkcjami i potrzeby zachęcania rodziców do przeprowadzania badań psychologiczno-pedagogicznych swoich dzieci.

Radny Roman Kolankiewicz zwrócił uwagę na coraz bardziej powszechnie występujące zjawisko sekstingu wśród dzieci i młodzieży.

Następnie przybyli na posiedzenie Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej pedagodzy szkolni z poszczególnych szkół prowadzonych przez Gminę Mosina i udzielili odpowiedzi na pytania wyżej wymienionego radnego, które dotyczyły między innymi: wskazania, czy w pracy pedagoga szkolnego starcza czasu na przeprowadzanie działań profilaktycznych i czy jest ich więcej niż działań doraźnych; wskazania, czy koszty odpłatnej

pomocy udzielanej przez Komitet Ochrony Praw Dziecka ponoszą rodzice dziecka, czy szkoła której jest ono uczniem.

Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej wraz z gośćmi odbyła dyskusję na temat możliwości założenia przez pedagogów szkolnych jakiegoś stowarzyszenia, czy fundacji i poprzez nie próbowania prowadzenia dodatkowych działań na rzecz dzieci z dysfunkcjami.

Następnie Kierownik Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anna Balcerek-Kałek udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: możliwości oszacowania kosztów etatu pedagoga i psychologa szkolnego; wskazania, czy Ośrodek Pomocy Społecznej w Mosinie pokrywa koszty profilaktyki pedagogiczno-psychologicznej w szkołach prowadzonych przez Gminę Mosina; wskazania, czy jest jakaś podstawa prawna, standard, czy wytyczne co do ilości uczniów, którymi może opiekować się pedagog szkolny; wskazania, czy możliwe jest zatrudnienie przez Gminę Mosina zatrudnienie terapeuty; wskazania, czy do dzieci z orzeczeniami z poradni psychologiczno-pedagogicznych są zatrudniani specjaliści; określenia ilości dzieci, które mają przyznane nauczanie indywidualne; wskazania w jaki sposób jest sprawdzana realizacja zaleceń wydanych dla dzieci z upośledzeniem ruchowym i intelektualnym.

Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej wraz z gośćmi odbyła dyskusję na temat celowości tworzenia szkół i klas integracyjnych.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji, wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przyjęła 4 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” – wniosek nr 1 dotyczący zaproszenia Ministra Edukacji Narodowej na kolejne posiedzenie Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej w związku z tematem „Rola pedagoga szkolnego w obliczu zagrożeń związanych z dysfunkcjami w zachowaniu uczniów szkoły podstawowej i gimnazjum”, a jednogłośnie, czyli 5 głosami „za” – wniosek nr 2 dotyczący możliwości utworzenia poradni zdrowia psychicznego dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Mosina, wniosek nr 3 dotyczący zabezpieczenia w budżecie Gminy Mosina na rok 2017 kwoty 30.000,00 zł na działania profilaktyczne w placówkach oświatowych Gminy Mosina, wniosek nr 4 dotyczący wystąpienia przez Burmistrza Gminy Mosina do Fundacji „Dziecko w Centrum”, działającej na terenie Poznania, w sprawie możliwości rozszerzenia swojej działalności na teren gminy Mosina, wniosek nr 5 dotyczący zwiększenia ilości etatów pedagoga, psychologa szkolnego i innych specjalistów w placówkach edukacyjnych Gminy Mosina.

Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej wraz z gośćmi odbyła dyskusję na temat sposobu odżywiania dzieci.

Przewodnicząca obrad Jolanta Szymczak złożyła przybyłym gościom życzenia z okazji minionego Dnia Edukacji Narodowej.

#### **WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OCHRONY ZDROWIA I POMOCY SPOŁECZNEJ:**

1. Komisja zaprasza panią Minister Edukacji Narodowej Annę Zalewską na kolejne posiedzenie komisji w związku z tematem „Rola pedagoga szkolnego w obliczu zagrożeń związanych z dysfunkcjami w zachowaniu uczniów szkoły podstawowej i gimnazjum”.
2. Komisja wnioskuję o rozpoznanie możliwości utworzenia poradni zdrowia psychicznego dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Mosina.
3. Komisja wnioskuję o zabezpieczenie w budżecie Gminy Mosina na rok 2017 kwoty 30.000,00 zł na działania profilaktyczne w placówkach oświatowych Gminy Mosina.
4. Komisja zwraca się do Burmistrza Gminy Mosina o wystąpienie do Fundacji „Dziecko w Centrum”, działającej na terenie Poznania, w sprawie możliwości rozszerzenia swojej działalności na teren gminy Mosina.

5. Komisja wnioskuję do Burmistrza Gminy Mosina o zwiększenie ilości etatów pedagoga, psychologa szkolnego i innych specjalistów w placówkach edukacyjnych Gminy Mosina.

**Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19.45.**

**protokolował**  
*Piotr Sokołowski*  
**Piotr Sokołowski**

**przewodniczyła**  
*Jolanta Szymczak*  
**Jolanta Szymczak**